Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail: balakcovetsv@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
 «25» «04» 2019 г.                                № 24с-2-159                                г. Севастополь
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ
Заслушав информацию заместителя Главы местной администрации Балаклавского муниципального округа Липовки Ю.А. о необходимости внесения изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, утвержденное решением Совета Балаклавского муниципального округа от 14.07.2015 № 7с-1-35, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», в соответствии со ст. 31 Закона города Севастополя от 05.08.2014г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Совет Балаклавского МО
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2.1. Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, изложив его в новой редакции:
«2.1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты)»;
2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, устанавливаются в размерах, кратных к Расчетной единице.

Для исчисления Должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, применяется Расчетная единица в размере 5777 рублей.

Коэффициенты, применяемые при исчислении Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с Приложением № 2 к Положению об оплате труда.»

3. Абзац 1 пункта 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда муниципальной службы устанавливается в целях повышения заинтересованности выборных должностных лиц и муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей, в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

· по высшей группе должностей муниципальной службы – от 1 до 200 процентов должностного оклада;

· по главной группе должностей муниципальной службы – от 1 до 150 процентов должностного оклада;

· по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 1 до 120 процентов должностного оклада;

· по старшей группе должностей муниципальной службы – от 1 до 90 процентов должностного оклада;

· по младшей группе должностей муниципальной службы – от 1 до 60 процентов должностного оклада.»
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа - Бабошкина Е.А.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин